
 
  
 

 

                                                                                                            ΑΔΑ:ΩΙΝΙ465ΦΘΕ-ΛΥ4                                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα  17  Μαρτίου 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ        Αριθμ. Πρωτ.: 9383 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 

Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ.Κωδ.: 101 83- ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β. Καρακικέ     

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

 

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική επιχορήγηση του Δήμου Καλλιθέας Ν. Αττικής με το 

ποσό των 26.919,27 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2015 προς 

καταβολή προνοιακών επιδομάτων σε κατά νόμο δικαιούχους, για τους μήνες  

Ιανουάριο και Φεβρουάριο  2015 .  

                                    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

              ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
 

 

 'Εχοντας υπόψη: 

1. - Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β, περίπτωση 17 και του άρθρου 259 του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2.  Την υπ΄ αριθμ. 23 (Α.Π 7479/15-2-2011) εγκύκλιό μας «Καταβολή από τους Δήμους 

των Προνοιακών Επιδομάτων στους δικαιούχους».  

3. Την υπ΄αριθμ. 61 (Α.Π 74894/30.12.2010) εγκύκλιό  μας « Άσκηση πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων από τους δήμους, από την 1η Ιανουαρίου 2011, του ‘’Προγράμματος 

Καλλικράτης ’’  

4.Την με αριθμό 29530/25.7.2014 (ΦΕΚ 2059 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών για την κατάρτιση προϋπολογισμού των Δήμων, 

οικονομικού έτους 2015.   

5. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 



 
  
 

6. Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων του Υπουργείου.  

7.Την υπ΄ αριθμ. 7234/26.2.2015 Απόφασή μας, με την οποία επιχορηγήθηκαν  Δήμοι 

της Χώρας, προς καταβολή των προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο 

δικαιούχους, για τους μήνες Ιανουάριο και Φεβρουάριο 2015.    

8.Το με αριθμό πρωτ. 1495/16.3.2015 (ορθή επανάληψη) νεότερο έγγραφο του Δήμου 

Καλλιθέας. 

          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης , που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 

με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών», ποσό 26.919,27 € στο Δήμο Καλλιθέας Ν. Αττικής 

συμπληρωματικά αυτού που του αποδόθηκε με την αριθμ. 7234/26.2.2015 απόφασή 

μας, αποκλειστικά και μόνο προς καταβολή προνοιακών επιδομάτων στους κατά 

νόμο δικαιούχους για τους μήνες Ιανουάριο – Φεβρουάριο 2015. 

 

    Β. Το ανωτέρω ποσό αποτελεί έσοδο του Κ.Α.E  0621 « Κάλυψη δαπάνης 

προνοιακών επιδομάτων», του προϋπολογισμού του δικαιούχου Δήμου και θα του 

αποδoθεί, με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων.                                                                                 

                                                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής  

Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

 

2. Δήμο Καλλιθέας   

Τμήμα Πρόνοια 

    

3. Ταμείο Παρακαταθηκών      

        και Δανείων        

       Ακαδημίας 40              

        Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ                                                 

      

4.    ΚΕΔΕ  

       Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8 

       Τ.Κ 10678 Αθήνα  

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών  

       Υπηρεσιών  

2. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης                                 
 
 


